
COMUNE DI MARTIRANO 
PROVINCIA DI CATANZARO 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N. 10 DETERMINAZIONE DEL 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO 

         COPIA 
Data: 26/02/2020 

 

L’anno DUEMILAVENTI il giorno VENTISEI del mese di FEBBRAIO   

il Responsabile del Servizio Finanziario ha adottato la seguente determinazione : 

 
OGGETTO: RENDICONTO PIANO DIRITTO ALLO STUDIO L.R. 27/85 – SERVIZIO 

                       MENSA SCOLASTICA PERIODO GENNAIO-DICEMBRE 2019.  

 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

  

Premesso che: 

con decreto del Sindaco n. 3 del 29.06.2016, è stata attribuita al sottoscritto la responsabilità del servizio 

finanziario; 

CONSIDERATO che la Regione Calabria Dipartimento Istruzioni e attività culturali annualmente 

chiede la rendicontazione del servizio di mensa scolastica;  

VISTE le fatture, le determina di liquidazione delle spese e i relativi mandati di pagamento inerenti il 

servizio di mensa scolastica per l’anno 2019; 

TENUTO CONTO che costo complessivo per il servizio di che trattasi ammonta complessivamente a 

euro 28.606,51;  

RITENUTA pertanto valida ed esauriente la destinazione di detti fondi ai fini della rendicontazione;  

 

VISTI: 

 Il vigente regolamento di Contabilità; 
 Il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;  
 Il D.Lgs. 18.08.2000 n° 267;  
Ritenuta la propria competenza 
Per tutto quanto sopra esposto; 

 

D E T E R M I N A 

Di richiamare la narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto determinativo; 

DI APPROVARE, come approva, per i motivi espressi in narrativa: 

 il rendiconto del servizio mensa per l’anno 2019, comprensivo dei  periodi Gennaio/Dicembre 

2019 per la somma complessiva  di euro 28.606,51; 

DI DARE ATTO che le istituzioni scolastiche per il quale questo ente ha fornito il servizio mensa sono 

soltanto scuole Statali e il numero complessivo degli alunni frequentanti è così distinto: (scuola 



dell’infanzia n. 15 alunni - scuola primaria n. 33 alunni - scuola secondaria n. 31 alunni) per un totale 

complessivo di n. 79 alunni; 

 Che il servizio di refezione scolastica nell’anno 2019 è stato svolo per un numero di 156 giorni e 

per un totale di n. 8.712 pasti per il periodo Gennaio – Dicembre 2019, di cui n.7871 pasti   forniti 

agli alunni delle scuole dell’infanzia, primaria e secondaria e n.841 pasti forniti agli insegnanti;                 

 Che la somma complessivamente liquidata nell’anno 2019 per il periodo Gennaio – Dicembre  

ammonta a Euro 28.606,51 come da fatture dettagliate nel prospetto che segue; 

 DI trasmettere copia della presente alla Regione Calabria - Dipartimento Istruzioni e attività 

culturali ; 

 DI richiedere che l’accreditamento dell’eventuale contributo derivante dal piano di riparto 

relativo ai contributi per il servizio di mensa scolastica  avvenga sul conto di contabilità Speciale 

della BANCA D’ITALIA intestata al Comune di Martirano CODICE IBAN : 

IT33G0100003245450300305071 

 La presente determinazione viene pubblicata all’albo on-line per 15 giorni consecutivi ed avrà 

immediata esecuzione.  

 

 

 

RENDICONTO SERVIZIO MENSA 

 PERIODO GENNAIO – DICEMBRE  2019 
 

 

 

NR. 

FATTURA 

DATA 

FATTURA 

MESE- 

GG. 

IMPORTO DET. Di LIQUID. NUMERO 

MANDATO 

19 02/02/2019 GENNAIO 3.614,10 N. 17   del 07/05/2019   496/2019 

48 01/03/2019 FEBBRAIO 3.601,83 N. 17   del 07/05/2019   496/2019 

72 30/03/2019 MARZO 3.561,95 N. 17   del 07/05/2019   496/2019 

109 30/04/2019 APRILE 2.831,76 N. 62   del 30/07/2019   918/2019 

129 31/05/2019 MAGGIO 3.988,40 N. 62   del 30/07/2019   918/2019 

3/B 31/10/2019 OTTOBRE 4.543,62 N. 121 del 10/12/2019   1540/2019 

8/B 30/11/2018 NOVEMBRE 3.746,71 N.     9 del 14/02/2020 208-209/2020  

12/B 31/12/2018 DICEMBRE 2.718,14 N.     9 del 14/02.2020 208/2020 

TOTALE  €  28.606,51  

 

 

 

 

                                                                                     Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                     f.to   Ass. Carullo Piero 

 
 

 

 

 

 



 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 

dell’art. 147-bis, comma1, del d. Lgs. n, 267/200, 

 

rilascia: 

       X    PARERE FAVOREVOLE 

o PARERE NON FAVOREVOLE, per le seguenti motivazioni________________________; 

 

Data 26.02.2020              

                                                                                                          Il Responsabile del servizio finanziario 

                                                                                  f.to   Ass. Carullo Piero 

 

 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 

disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di 

entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 

1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo U.E.B./Capitolo Esercizio 

 

Data 26.02.2020                                                                                     Il Responsabile del servizio finanziario 

                                                                                                                       f.to  Ass. Carullo Piero   

                

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 

4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 

Visti gli atti d’ufficio, si attesta che la presente determinazione è stata affissa a questo Albo pretorio on line dal 

14.04.2020 e vi resterà fino al 29.04.2020, per quindici giorni consecutivi, in analogia a quanto prescritto per le 

deliberazioni dall’art.124, comma 1, del Decreto Legislativo n.267/2000. 

 

                                                                                                                    Il Responsabile della Pubblicazione 

                                                                                                                 

 

 

 

Firme autografe omesse ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. 39/1993. 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

                                            

 


